
ディスクロージャー優良企業受賞に寄せて

株式会社ユーザベース 執行役員 CFO 千葉 大輔

このたびは、新興市場銘柄部門のディスクロー

ジャー優良企業に選定いただき、誠にありがとう

ございます。当社は 2016 年 11 月に東証マザーズ

に上場して以来、経営陣が一丸となり、投資家の

皆様と対話を続けてきた活動がこのような形で評

価いただき、大変光栄に思っております。

当社は、創業以来、「経済情報で、世界を変える」

というミッション実現のために、様々な方々に支

えられて成長して来ました。データをご提供いた

だいているコンテンツパートナーの皆様、

NewsPicks のピッカーの皆様、 SPEEDA 、

NewsPicks、FORCAS、INITIAL、QUARTZ など

のサービスをご利用いただいているお客様、ユー

ザベースという船に乗ってくれた社員達、そして、

多くの方々に株主という形でユーザベースをご支

援いただいております。当社は、少しでも長く株

式を保有してご支援いただきたいと願っており、

そのために、株主・投資家の皆様に対して 3 つの

約束を宣言しております。

1.「経済情報で、世界を変える」このミッションの

達成に向けて忠実に行動します。

世界中のビジネスパーソンに情報を提供し、ビ

ジネスパーソンの意思決定を支えるためにユーザ

ベースは存在しています。それは一人ひとりの意

思決定が行動となり、その集積が力となり、世界

が変わっていくと信じているからです。少しでも

より良い方向に世界が動くよう、ミッションに対

して忠実に行動する事を約束致します。

2. 良い時も悪い時も、正直に話します。

株主となっていただくためには、正しくユーザ

ベースを理解していただく事が全てのスタートラ

インであると考えています。そのためにも、出来

る限り透明性を高める事が必要です。そしてそれ

は良い時だけでなく、悪い時こそしっかり開示す

る事を約束致します。

3. 有言実行を積み重ねる事で、信頼を獲得してい

きます。

株主の皆様に信頼していただくための最短経路

は、有言実行を積み重ねる事でしかないと考えて

います。但し、今迄もそうでしたが、これからも挑

戦をした結果、時には失敗してしまう事があるか

もしれません。もし失敗し、有言実行を実現でき

なかった時は深く反省し、最速で改善してまいり

ます。株主の皆様に信頼いただけるよう、行動と

結果を大切にして行く事を約束致します。

このたびの受賞を機に、今後とも投資家の皆様

への 3 つの約束を大切にし、良い対話の実現に向

けて IR 活動の一層の充実を図ってまいります。引

き続き、ご指導ご支援いただきますようよろしく

お願い申し上げます。




